
UCHWAŁA NR X/92/2019
RADY MIEJSKIEJ W ZAKROCZYMIU

z dnia 27 czerwca 2019 r.

w sprawie przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięcie wysokich wyników sportowych oraz 
osiągnięć w działalności sportowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506) w związku z art. 31 ust. 3 i 35 ust. 6 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie  (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 1263 i 1669) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Przyznaje się nagrody i wyróżnienia za wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie 
międzynarodowym lub krajowym dla zawodników:

1) zamieszkałych na terenie gminy Zakroczym:

a) będących czynnymi zawodnikami klubów sportowych i stowarzyszeń kultury fizycznej, których siedzibą 
jest gmina Zakroczym lub,

b) będących czynnymi zawodnikami klubów sportowych i stowarzyszeń kultury fizycznej, których siedzibą 
nie jest gmina Zakroczym (uprawiający dyscyplinę sportu, której szkolenie nie jest prowadzone na 
terenie gminy Zakroczym) lub,

c) będących czynnymi zawodnikami niezrzeszonymi;

2) uprawiających jedną z dyscyplin sportu, której związek znajduje się w wykazie polskich związków 
sportowych prowadzonym przez właściwego ministra do spraw kultury fizycznej zgodnie 
z obowiązującymi przepisami;

3) cechujących się nienaganną postawą etyczną i moralną;

4) promujących gminę Zakroczym;

5) na których nie została nałożona  kara dyscyplinarna przewidziana w statucie danego związku sportowego, 
klubu sportowego, stowarzyszenia kultury fizycznej lub przez władze, którego są członkami.

2. Nagrody i wyróżnienia mogą być również przyznawane trenerom i działaczom sportowym zasłużonym 
w osiąganiu wysokich wyników sportowych przez zawodników, o których mowa w ust. 1 cechujących się 
nienaganną postawą etyczną i moralną, wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej na rzecz 
gminy Zakroczym, uwzględniając całokształt pracy szkoleniowej, menedżerskiej, działalność wychowawczą, 
popularyzację dyscypliny sportowej.

3. Nagrody i wyróżnienia mogą być również przyznawane zamieszkałym na terenie gminy Zakroczym 
zawodnikom  zasłużonym w osiąganiu wysokich wyników sportowych,  cechujących się nienaganną postawą 
etyczną i moralną, wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej na rzecz gminy Zakroczym, 
uwzględniając całokształt ich kariery sportowej oraz popularyzację dyscypliny sportowej.

§ 2. 1. Za wysoki wynik sportowy uznaje się  miejsca od I do III we współzawodnictwie sportowym na 
szczeblu międzynarodowym, krajowym, wojewódzkim.

2. Nagrody i wyróżnienia mogą być przyznane za wybitne osiągnięcia sportowe indywidualne lub 
drużynowe.

3. Przyznanie nagrody lub wyróżnienia trenerowi lub działaczowi sportowemu nie jest uzależnione od 
uprzedniego lub równoczesnego przyznania nagrody lub wyróżnienia dla zawodnika.

§ 3. 1. Nagrody i wyróżnienia przyznaje Burmistrz Zakroczymia z własnej inicjatywy lub na wniosek 
podmiotów, o których mowa w §4 ust. 1 pkt 1-4. Wzór decyzji o przyznaniu nagrody stanowi załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

2. Złożenie wniosku o przyznanie nagrody lub wyróżnienia za wyniki sportowe, nie jest równoznaczne 
z ich przyznaniem.

Uchwalony Strona 1



3. Burmistrz Zakroczymia może przyznać wyróżnienie lub nagrodę z własnej inicjatywy lub na pisemny 
wniosek podmiotów, o których mowa w §4 ust. 1 pkt 1-4 za osiągnięcie wysokich wyników sportowych innych 
niż wymienione w §2 ust. 1,w szczególności, gdy:

1) w dyscyplinach indywidualnych lub dyscyplinach zespołowych osiągnięto wysoki wynik sportowy 
o niewymiernym charakterze na szczeblu międzynarodowym lub krajowym;

2) zawodnik uczestniczył w zawodach/turniejach międzynarodowych jako reprezentant Polski;

3) zawodnik występował w kadrze narodowej;

4) awans do kolejnej grupy lub klasy w grach zespołowych.

§ 4. 1. Uprawnionymi do składania wniosków o przyznanie nagrody i wyróżnienia są:

1) klub, związek lub stowarzyszenie kultury fizycznej, w którym zawodnik jest zrzeszony;

2) komisja Rady Miejskiej w Zakroczym właściwa do spraw sportu;

3) zawodnik, w przypadku zawodników niezrzeszonych;

4) rodzic/prawny opiekun w przypadku niepełnoletniego zawodnika niezrzeszonego.

2. Do wniosku należy dołączyć dokumenty potwierdzające osiągniecie wysokiego wyniku we 
współzawodnictwie krajowym lub międzynarodowym.

3. Wnioski o przyznanie nagrody i wyróżnienia za osiągnięcie wysokich wyników sportowych należy 
składać w Urzędzie Miejskim w Zakroczymiu.

4. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 5. Formę oraz wysokość nagród ustala Burmistrz Zakroczymia w ramach środków finansowych 
zagwarantowanych w budżecie gminy Zakroczym na dany rok.

§ 6. 1. Nagroda może być przyznana w formie rzeczowej lub finansowej.

2. Jednorazowa indywidualna nagroda finansowa dla zawodnika, trenera lub działacza nie może 
przekroczyć kwoty 5000,00 zł brutto.

3. Wartość indywidualnej nagrody rzeczowej nie może przekroczyć kwoty 5000,00  zł brutto.

4. Wysokość oraz ilość nagród rzeczowych i finansowych uzależniona jest od kwoty zapisanej na ten cel 
w uchwalonym na dany rok budżecie gminy Zakroczym.

5. Wysokość nagrody różnicuje się w zależności od zdobytego miejsca na danym szczeblu rywalizacji 
sportowej.

6. W jednym roku zawodnik, trener lub działacz sportowy może otrzymać tylko jedną nagrodę rzeczową 
lub jedną nagrodę finansową.

7. W przypadku osiągnięć grupowych wysokość nagrody rzeczowej i finansowej dla poszczególnych 
zawodników nie może przekroczyć 50% kwoty określonej w ust. 2 i 3.

8. Przyznane nagrody finansowe zostaną przekazane na rachunek bankowy nagrodzonego zawodnika, 
trenera lub działacza sportowego.

9. W przypadku wypłaty nagród dla zawodników niepełnoletnich, uprawnieni do ich odbioru są rodzice lub 
prawni opiekunowie.

10. Nagrody i wyróżnienia wręczane są w miejscu i terminie określonym każdorazowo przez Burmistrza 
Zakroczymia.

§ 7. 1. Wyróżnienie może mieć formę medalu, statuetki, pucharu, dyplomu okolicznościowego oraz 
pisemnego podziękowania.

2. W jednym roku kalendarzowym zawodnik, trener lub działacz sportowy może otrzymać kilka wyróżnień.

§ 8. Za jedno osiągnięcie sportowe może być przyznana tylko jedna nagroda lub wyróżnienie.

§ 9. 1. Burmistrz Zakroczymia pozbawia zawodnika, trenera, działacza sportowego  nagrody lub 
wyróżnienia w przypadku odebrania uprawnień do osiągniętych wyników.

Uchwalony Strona 2



2. Burmistrz Zakroczymia pozbawia zawodnika, trenera, działacza sportowego nagrody lub wyróżnienia po 
uzyskaniu informacji od podmiotów, które wystąpiły z wnioskiem o ich przyznanie lub z własnej inicjatywy.

3. O pozbawieniu nagrody lub wyróżnienia Burmistrz Zakroczymia informuje pisemnie zawodnika, trenera, 
działacza sportowego a także wnioskodawcę, oraz określa sposób zwrotu nagrody lub wyróżnienia.

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zakroczymia.

§ 11. Traci moc uchwała nr XXIX/172/2016 Rady Gminy Zakroczym z dnia 27 września 2016 r. w sprawie 
przyznania nagród i wyróżnień za osiągnięcie wysokich wyników sportowych oraz osiągnięcia w działalności 
sportowej (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2016 r. poz. 11782).

§ 12. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

§ 13. Uchwała wchodzi w życie od dnia 1 września 2019 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Zakroczymiu

Piotr Serwatka

Uchwalony Strona 3

/-/



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/92/2019

Rady Miejskiej w Zakroczymiu

z dnia 27 czerwca 2019 r.

WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY I WYRÓŻNIENIA ZA OSIĄGNIĘCIE WYSOKICH 
WYNIKÓW SPORTOWYCH ORAZ OSIĄGNIĘCIA W DZIAŁANOŚCI SPORTOWEJ

INFORMACJE O WNIOSKODAWCY

Nazwa wnioskodawcy:

……………………………………………………………………………………………………

Adres wnioskodawcy:

……………………………………………………………………………………………………

Adres e-mail wnioskodawcy:

……………………………………………………………………………………………………

Telefon kontaktowy:

……………………………………………………………………………………………………

Nazwa i numer właściwego rejestru:

……………………………………………………………………………………………………

DANE OSOBOWE KANDYDATA DO NAGRODY

Imię i nazwisko:

……………………………………………………………………………………………………

Adres zamieszkania:

……………………………………………………………………………………………………

PESEL:

……………………………………………………………………………………………………

Data i miejsce urodzenia:

……………………………………………………………………………………………………

Adres e-mail:

……………………………………………………………………………………………………

Telefon kontaktowy:

……………………………………………………………………………………………………

Uprawiana dyscyplina sportowa:

……………………………………………………………………………………………………

Reprezentujący klub, związek lub stowarzyszenie kultury fizycznej (nazwa/adres/podstawa prawna 
reprezentowania):

……………………………………………………………………………………………………

Posiadający dokument uprawniający do udziału w zawodach sportowych:

……………………………………………………………………………………………………

Nr rachunku bankowego i nazwa banku:

Uchwalony Strona 1



……………………………………………………………………………………………………

W przypadku przyznania stypendium sportowego proszę o przekazanie go na wyżej wymieniony numer 
rachunku bankowego, którego właścicielem jest ……………………………………...

……………………………………………………………………………………………………

Oświadczam, że zawodnik/trener/ działacz sportowy* (należy zaznaczyć właściwe znakiem „X” 
w odpowiednich kwadratach):

□  jest członkiem klubu, związku lub stowarzyszenia sportowego działającego na terenie Gminy Zakroczym,

□ jest mieszkańcem Gminy Zakroczym,

□ uprawia/działa na rzecz/ trenuje dyscyplinę sportu, której szkolenie nie jest prowadzone na terenie Gminy 
Zakroczym,

□ uprawia, trenuje lub jest związany z jedną z dyscyplin sportu, której związek znajduje się w wykazie 
polskich związków sportowych pod nr ……… prowadzonym przez ministra właściwego do spraw kultury 
fizycznej,

□ cechuje się nienaganną postawą etyczną i moralną,

□ promuje Gminę Zakroczym,

□ jest zawodnikiem niezrzeszonym,

□ nie została nałożona  kara dyscyplinarna przewidziana w statucie danego związku sportowego, klubu 
sportowego, stowarzyszenia kultury fizycznej lub przez władze, którego są członkami.

1. Wnioskuję o przyznanie (należy zaznaczyć właściwe znakiem „X” w odpowiednich kwadratach):

□ nagrody:

□ finansowej w wysokości ………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………..

□ rzeczowej, poprzez zakup …………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………………………………………

□ wyróżnienia

2. Osiągnięcia zawodnika zgodnie z § 2 oraz  § 3 ust. 3 uchwały (należy zaznaczyć właściwe – w przypadku  
trenera lub działacza sportowego zaznaczyć osiągnięcia zawodnika do których realizacji się przyczynił):

□ zajęcie miejsca od I do III we współzawodnictwie sportowym na szczeblu międzynarodowym, krajowym, 
wojewódzkim;

□ w dyscyplinach indywidualnych lub dyscyplinach zespołowych osiągnięto wysoki wynik sportowy 
o niewymiernym charakterze na szczeblu międzynarodowym lub krajowym;

□ zawodnik uczestniczył w zawodach/turniejach międzynarodowych jako reprezentant Polski;

□ zawodnik występował w kadrze narodowej;

□ awans do kolejnej grupy lub klasy w grach zespołowych

□ inne (należy wymienić).

………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

Uchwalony Strona 2



…………………………………………………………………………………………………………………

3. Opis osiągnięć zawodnika/trenera/działacza sportowego*

………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

4. Opinia o zawodniku/trenerze/działaczu sportowym*

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

Zgoda na przetwarzanie danych osobowych.

W związku z realizacją wymogów rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 
o ochronie danych „RODO”), informujemy o zasadach przetwarzania Pani/Pana danych osobowych oraz 
o przysługujących Pani/Panu prawach z tym związanych:

1. Administratorem danych osobowych przetwarzanych w Urzędzie Miejskim w Zakroczymiu jest: 
Burmistrz Zakroczymia, ul. Warszawska 7, 05-170 Zakroczym.

2. Inspektorem ochrony danych osobowych w Urzędzie Miejskim w Zakroczymiu jest pan Adam 
Włodarczyk: mail: adam.wlodarczyk@zakroczym.pl, tel. 785-21-45 w. 232.

3. Administrator danych osobowych — Burmistrz Zakroczymia - przetwarza dane osobowe na potrzeby 
przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięcie wysokich wyników sportowych oraz osiągnięcia 
w działalności sportowej na podstawie obowiązujących przepisów prawa, zawartych umów lub na podstawie 
udzielonej zgody.

4. Burmistrz Zakroczymia przetwarza dane osobowe w celu:

1) wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na Burmistrzu Zakroczymia;

2) wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej 
powierzonej Burmistrzowi Zakroczymia;

3) wykonania zawartej z gminą Zakroczym — Urzędem Miejskim w Zakroczymiu umowy, której jest 
Pan/Pani stroną lub do podjęcia działań na Pani/Pana żądanie, przed zawarciem umowy;

4) przetwarzanie jest niezbędne do ochrony żywotnych interesów osoby, której dane dotyczą, lub innej osoby 
fizycznej.

W pozostałych przypadkach dane osobowe przetwarzane są wyłącznie na podstawie wcześniej udzielonej 
zgody w zakresie i celu określonym w treści zgody.

5. W związku z przetwarzaniem danych w celach, o których mowa w pkt 4, odbiorcą Pani/Pana danych 
osobowych będą:

Uchwalony Strona 3



1) organy władzy publicznej oraz podmioty wykonujące zadania publiczne lub działające na zlecenie organów 
władzy publicznej, w zakresie i w celach, które wynikają z przepisów powszechnie obowiązującego prawa;

2) inne podmioty, które na podstawie stosownych umów podpisanych z gminą Zakroczym przetwarzają dane 
osobowe, dla których administratorem jest Burmistrz Zakroczymia.

6. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez niezbędny okres do realizacji celów określonych 
w pkt 4, a po tym czasie — przez okres oraz w zakresie wymaganym przez przepisy powszechnie 
obowiązującego prawa.

7. W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do 
treści  swoich danych, danych dziecka, do ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia ich przetwarzania 
i przenoszenia, a także prawo do wniesienia sprzeciwu, oraz inne uprawnienia w tym zakresie wynikające 
z obowiązujących przepisów prawa.

8. W przypadku gdy, przetwarzanie danych osobowych odbywa się na podstawie zgody na przetwarzanie 
danych osobowych, przysługuje Pani/Panu prawo do cofnięcia tej zgody w dowolnym momencie, bez wpływu 
na zgodność przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem, z obowiązującym 
prawem.

9. W przypadku powzięcia informacji o niezgodnym z prawem przetwarzaniu danych osobowych 
w Urzędzie Miejskim w Zakroczymiu, przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego 
właściwego w sprawach ochrony danych osobowych.

10. W sytuacji, gdy przetwarzanie danych osobowych odbywa się na podstawie zgody osoby, której dane 
dotyczą, podanie przez Panią/Pana danych osobowych ma charakter dobrowolny.

11. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest obowiązkowe, w sytuacji gdy przesłankę 
przetwarzania danych osobowych stanowi przepis prawa lub zawarta między stronami umowa.

12. Pani/Pana dane  mogą być przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą profilowane.

………………………………. ………………………………………

        (miejscowość, data)         (podpis wnioskodawcy)

*Niepotrzebne skreślić

Załączniki:

1) W przypadku zawodników, trenerów, działaczy sportowych zrzeszonych , dokumenty potwierdzający 
członkostwo w klubie,

2) Dokumenty potwierdzające osiągnięcia sportowe,

3) Dokumenty potwierdzające aktywną promocję  gminy Zakroczym,

4) Inne dokumenty:

…………………………………………………………………………………………………………

Uchwalony Strona 4



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X/92/2019

Rady Miejskiej w Zakroczymiu

z dnia 27 czerwca 2019 r.

DECYZJA nr ...............
BURMISTRZA ZAKROCZYMIA

1. Zgodnie z uchwałą nr ……………………. Rady Miejskiej w Zakroczymiu z dnia 
……………………………………….. w sprawie przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięcie wysokich 
wyników sportowych oraz osiągnięcia w działalności sportowej przyznaję / nie przyznaję / nagrodę rzeczową / 
finansową w wysokości/formie*

…………………………………………………………………………………………………………..

……………………………………………………………………………………………….................

……………………………………………………………………………………………………….....

……………………………………………………………………………………………………….....

2. Zgodnie z uchwałą nr ……………………. Rady Miejskiej w Zakroczymiu z dnia 
……………………………………….. w sprawie przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięcie wysokich 
wyników sportowych oraz osiągnięcia w działalności sportowej przyznaję / nie przyznaję wyróżnienie 
w formie

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

        (podpis i pieczątka Burmistrza)

Uchwalony Strona 1



Imienny wykaz głosowania 
radnych Rady Miejskiej w Zakroczymiu 

na X sesji w dniu 27 czerwca 2019 r. 
w sprawie przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięcie wysokich wyników sportowych                           

oraz osiągnięć w działalności sportowej 

Liczba radnych biorących udział w głosowaniu  15 
Głosy „za”                   15 
Głosy „przeciw”               0 
Głosy „wstrzymujące się” 0 
 
                                                                                                      Przewodniczący Rady Miejskiej  
                                                                                                                  w Zakroczymiu 
 
                                                                                                            /-/    Piotr Serwatka 

lp. imię i nazwisko 
obecność głos 

„za” 
głos 

„przeciw” 

głos 
„wstrzymujący 

się” obecny nieobecny 

 
1. Brzeski Patryk 

X  X   

 
2. Figura Karol 

X  X   

 
3. Grzybowski Bartosz 

X  X   

 
4. Janczarek Kamil 

X  X   

  
 5. Kostrzewski Maciej 

X  X   

 
6. Lenc Dariusz 

X  X   

 
7. Męziński Cezary 

X  X   

 
8. Mianowski Piotr 

X  X   

 
9. Olszewska Beata 

X  X   

 
10. Sadowska Jolanta 

X  X   

 
11. Serwatka Piotr 

X  X   

 
12. Szczurowska Aleksandra 

X  X   

 
13. Śmieszny Monika 

X  X   

 
14. Tomczyk Grzegorz 

X  X   

 
15. Wszelaki Grzegorz 

X  X   




